
1 
 

Dodatek č. 5 Řádu Rozhodčího soudu 

 

Řád Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky účinný od 1.7.2012, ve znění dodatku č. 1 účinného od 1.10.2015, dodatku č. 2 

účinného od 1.7.2018, dodatku č. 3 účinného od 1.12.2020 a dodatku č. 4 účinného od 1.1.2023 

se mění takto: 

 

1. § 3 odst. 1 se mění takto: 

(1) Spory rozhodují pouze rozhodci schválení pro daný konkrétní spor předsedou 

Rozhodčího soudu postupem podle § 23. 

2. § 10 odst. 9 se doplňuje o větu: Pověřená osoba odmítne funkci vykonávat z důvodů, 

pro které by byla z projednávání sporu vyloučena jako rozhodce. 

3. § 10 odst. 10 se zrušuje 

4. V § 14a odst. 3 se mění tak, že odkaz na „§ 23 odst. 3“ se nahrazuje odkazem na „§ 23 

odst. 6“ 

5. § 17 odst. 1 písm. g) se mění takto:  

g) identifikační a kontaktní údaje rozhodce, kterého jmenuje žalobce, nebo žádost, aby 

rozhodce byl jmenován předsedou rozhodčího soudu. 

6. V § 22 odst. 1 se slova „a řád“ na konci odstavce zrušují 

7. § 22 odst. 2 se mění takto: 

(2) Současně tajemník vyzve žalovaného, aby během 14 dnů od doručení žaloby 

předložil své písemné vyjádření a označil důkazy k prokázání svých tvrzení. V téže 

lhůtě je žalovaný povinen oznámit identifikační a kontaktní údaje rozhodce, kterého 

si zvolil, nebo požádat, aby předseda rozhodčího soudu jmenoval rozhodce za něj. 

Na žádost žalovaného mohou být tyto lhůty prodlouženy. 

8. Do § 23 se vkládají nové odstavce 2, 3 a 4 které zní: 

(2)  Nejsou-li u stranou jmenovaného rozhodce pochybnosti o způsobilosti k řádnému 

výkonu funkce, potvrzuje stranou jmenovaného rozhodce předseda rozhodčího 

soudu. Potvrzením rozhodce není dotčeno vyloučení rozhodce podle § 24. Pokud to 

považuje předseda rozhodčího soudu za potřebné, potvrzuje stranou jmenovaného 

rozhodce předsednictvo. Předseda rozhodčího soudu si může opatřit stanovisko 

jmenovaného rozhodce a stran. 

(3) Dojde-li k odmítnutí stranou jmenovaného rozhodce, jmenuje strana nového 

rozhodce v rozhodčím soudem poskytnuté lhůtě 14 dnů. Dojde-li k opakovanému 

odmítnutí stranou jmenovaného rozhodce, zaniká takové straně právo na jmenování 

a rozhodce jmenuje předseda rozhodčího soudu. 

(4) Potvrzení a odmítnutí rozhodce jmenovaného stranou nevyžaduje odůvodnění a není 

proti němu přípustný opravný prostředek. 

9. Označení § 23 odst. 2 se mění na § 23 odst. 5 

10. Označení § 23 odst. 3 se mění na § 23 odst. 6 

11. § 23 odst. 4 se mění na § 23 odst. 7 takto: 

(7) Rozhodci jmenovaní a potvrzení v souladu s předchozími odstavci zvolí předsedu 

rozhodčího senátu. Předsedu rozhodčího senátu potvrzuje předseda rozhodčího soudu 

postupem podle odstavců 2 až 4. Jestliže rozhodci nezvolí předsedu rozhodčího senátu 



2 
 

do 14 dnů ode dne oznámení o jejich jmenování, a pokud některá ze stran nepožádá do 

5 dnů ode dne, kdy bylo stranám oznámeno, že rozhodci nezvolili předsedu rozhodčího 

senátu, o postup podle odstavce 8, jmenuje předsedu rozhodčího senátu předseda 

rozhodčího soudu. 

12. Označení § 23 odst. 5 se mění na § 23 odst. 8 a první věta se mění tak, že odkaz 

„odstavce 4“ se nahrazuje odkazem „odstavce 7“.  

13. Označení § 23 odst. 6 se mění na § 23 odst. 9  

14. Označení § 23 odst. 7 se mění na § 23 odst. 10 a odkaz ve druhé větě odstavce na 

„odstavců 1 až 3“ se nahrazuje odkazem na „odstavců 1 až 6“  

15. Označení § 23 odst. 8 se mění na § 23 odst. 11 

16. V § 45 odst. 4 se mění tak, že odkaz na „§ 23 odst. 5“ se nahrazuje odkazem na „§ 23 

odst. 8“ 

17. V § 52 odst. 1 se mění tak, že odkaz na „§ 23 odst. 5“ se nahrazuje odkazem na „§ 23 

odst. 8“ 

18. V § 52 odst. 2 se mění tak, že odkaz na „§ 23 odst. 5“ se nahrazuje odkazem na „§ 23 

odst. 8“ 

19. V § 52 odst. 3 se mění tak, že odkaz na „§ 23 odst. 5“ se nahrazuje odkazem na „§ 23 

odst. 8“ 

20. Do § 60 se vkládá nový odstavec 10, který zní: 

(10) Dodatek č. 5 tohoto řádu nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Přechodná ustanovení dodatku č. 5 tohoto řádu, který nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2025: 

Řízení zahájená před účinností tohoto Dodatku se dokončí podle dosavadních předpisů. 

 

21. Sazebník nákladů pro ostatní spory se mění následovně: 

OSTATNÍ SPORY 

Hodnota předmětu 

sporu 
Poplatek 

do 1 000 000 Kč 8 % z hodnoty předmětu sporu, nejméně 

však 16 000 Kč 

do 100 000 000 Kč 80 000 Kč a 6 % z hodnoty předmětu 

sporu převyšující 1 000 000 Kč 

do 500 000 000 Kč 6 000 000 Kč a 1 % z hodnoty předmětu 

sporu převyšující 100 000 000 Kč 

do 1 000 000 000 Kč 10 000 000 Kč a 0,5 % z hodnoty 

předmětu sporu převyšující 

500 000 000 Kč 

nad 1 000 000 000 Kč 12 500 000 Kč a 0,25 % z hodnoty 

předmětu sporu převyšující 

1 000 000 000 Kč 



3 
 

OSTATNÍ SPORY – PAUŠÁL NA SPRÁVNÍ NÁKLADY 

Hodnota předmětu 

sporu 

Paušál na 

správní náklady 

do 100 000 Kč 6 000 Kč 

do 200 000 Kč 15 600 Kč 

do 300 000 Kč 21 600 Kč 

do 400 000 Kč 27 600 Kč 

do 500 000 Kč 32 400 Kč 

do 1 000 000 Kč 48 000 Kč 

do 3 000 000 Kč 108 000 Kč 

do 5 000 000 Kč 168 000 Kč 

do 7 000 000 Kč 228 000 Kč 

do 10 000 000 Kč 288 000 Kč 

do 20 000 000 Kč 354 000 Kč 

do 30 000 000 Kč 420 000 Kč 

do 40 000 000 Kč 486 000 Kč 

do 50 000 000 Kč 552 000 Kč 

do 100 000 000 Kč 768 000 Kč 

do 250 000 000 Kč 876 000 Kč 

do 500 000 000 Kč 984 000 Kč 

nad 1 000 000 000 

Kč 

1 200 000 Kč 

 

 

22. V Sazebníku nákladů tvořící přílohu Řádu Rozhodčího soudu se v tabulce Ostatní 

poplatky mění v prvním řádku odkaz na „§ 23 odst. 5“ a nahrazuje se odkazem na 

„§ 23 odst. 8“: 

 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2025. 

Řízení zahájená před účinností tohoto Dodatku se dokončí podle dosavadních předpisů. 

Rozhodčí soud tento dodatek publikuje také formou úplného znění Řádu účinného od 1.1.2025. 


